
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30 декабря 2020 г.     №  852-па     

г. Новодвинск

Об утверждении Программы персонифицированного финансирования
дополнительного образования детей в муниципальном образовании

«Город Новодвинск» на 2021 год

В  целях  реализации  мероприятий  федерального  проекта  «Успех  каждого  ребенка»
национального  проекта  «Образование»,  утвержденного  протоколом  президиума  Совета
при  Президенте  Российской  Федерации  по  стратегическому  развитию  и  национальным
проектам от 03.09.2018 № 10,  на основании постановления Правительства  Архангельской
области  от  14.04.2020  №  198-пп  «О  внедрении  модели  персонифицированного
финансирования  дополнительного  образования  детей  в  Архангельской  области»,
руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2  Устава  городского  округа  Архангельской  области
«Город Новодвинск», администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить Программу персонифицированного финансирования дополнительного

образования  детей  в  муниципальном  образовании  «Город  Новодвинск»  на  2021  год
(приложение).

2.Настоящее  постановление  подлежит  обнародованию  на  официальном  сайте
администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава С.Ф. Андреев



ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск» 
от   30 декабря 2020 г.   № 852-па     

ПРОГРАММА
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей

в муниципальном образовании «Город Новодвинск» на 2021 год

1. Период действия программы персонифицированного 
финансирования

с 1 января 2021 г.
по 31 декабря 2021 г.

2. Категория детей, которым предоставляются сертификаты
дополнительного образования детей

дети с 5 до 18 лет

3. Число сертификатов дополнительного образования, 
обеспечиваемых за счет средств бюджета городского 
округа Архангельской области «Город Новодвинск»       
на период действия программы персонифицированного 
финансирования (не более), ед.

4551

4. Номинал сертификата дополнительного образования, 
руб.

10120

5. Объем обеспечения сертификатов дополнительного 
образования с определенным номиналом в период 
действия программы персонифицированного 
финансирования, руб.

14 744 840


